
 Forårstur 2018 : Tyskland, F r ankrig, Spanien -  Del 1  

 
Tiden er inde: Foråret venter derude, Europas veje kalder. I år skal vi igen 
langt. Spanien står på rejseplanen - den del af landet, der ligger lidt afsides 
alfarvejen. Vi har tænkt os at følge Pyrenæernes bjergkæde fra øst til vest, 
men på den spanske side. Og så må vi jo se, hvor langt vi kommer, alt 
afhængigt af vejret. 
 
Onsdag, 24.4.18 lyder startskuddet. Forventningens glæde kriller i maven, da  
Franz er pakket og klar, og motoren tænder med sit velkendte, rå diesel-brøl. Syv 
ugers opdagelsesrejse ligger foran os.  
Denne gang tager vi broen over Storebælt mod Tyskland. Efter mellemstation 
hos Fleggaard i Harrislee og med to nye gasflasker triller vi ind på stellpladsen i 
Friedrichstadt, lige vis-à-vis byens centrum. Byen er beskrevet som histo-
risk òhollÞnderbyò, og ja, man forstår godt sammenligningen. Alligevel er der nu nok langt til de 
originale hollandske forbilleder, synes vi.  
Selv om solen skinner er det småkoldt, træerne står stadigvæk nøjne og minder ikke meget om 
det gryende forår. Måske er det grunden til, at vi ikke fascineres nok af det, vi ser.  
Efter at have spist et sted på torvet er det derfor skyndsomst hjem i den lune camper. Vi har fra-
valgt landstrøm; der er nemlig kommet et solarpanel på taget. Om aften er der kun 2 grønne 
brikker tilbage på displayet, næste morgen er alle 4 brikker fyldt op igen. Yes, den virker!  

Stellpladsen i Friedrichstadt og bybillede ŷŸ 

 
Torsdag, 25.4.18: Fra Friedrichstadt mod Osnabrück, Camping Alfsee 
GPSen er sat til Münster via færgeoverfarten Glückstadt-Wischhafen. Een times ventetid. På 
vejen skal vi krydse Kielerkanalen med en gratis lille færge. Derefter går det nærmest i zig-zag  
smukt over land, landskabet fremstår mere og mere forårsgrønt, solen skinner for det meste. Det 
er hyggeligt at pensionist-tøffe afsted uden hastværk. Indtil vi kort før Bremen havner i en lang kø 
med stockender Verkehr, der koster os yderlige en times tid. Det kunne vi godt have undværet. 
 
Det korte af det lange bliver, at Münster når vi ikke i denne omgang men drejer ind på camping 
Alfsee nord for Osnabrück. Det er en ACSI-plads med store parceller, lidt parkagtigt, fin sanitær. 



Aftensmaden foregår på restauranten, der indgår i et større ferieanlæg, som også campingplad-
sen er en del af. 
 
Fredag, 27.4.2018: Fra Alfsee til Limburg/Lahn 
En dag med visse trafikale udfordringer. Fra Osnabrück ramler vi ind i stau på stau på stau. Den 
planlagte ankomst i Karlsruhe udskydes kontinuerligt, så vi må tage en ekstra overnatning under-
vejs. Det bliver campingpladsen Limburg/Lahn. Den ligger nu også ret godt: lige ned til Lahn-
floden og i ganske kort afstand til byen med domkirken på bakketoppen, synligt langvejs fra. Vi 
overraskes af en uventet hyggelig og malerisk gammel bykerne, hvor stræderne går op og ned og 
ud og ind. I øvrigt er vi nu nået så langt sydpå, at alle træerne er sprunget fuldt ud her. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Limburg ved Lahn Foråret er kommet. Fra campingpladsen går det hen over en bro på vej ind til centrum. 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Charmerende bindingsværksidyl i Limburg. Det er ikke det eneste gadestrøg, der ser sådan ud. Limburg 
ligger ved Lahn-floden, der snor sig idyllisk gennem landskab med vinmarker. Vi må hertil igen en dag. 

 
Mandag, 30.4.2018: Fra Karlsruhe til Beaune 
Idag skifter vejret mellem regn og sol; det blæser kraftigt. I Beaune drejer vi ind på Camping 
Municipal, her er parcellerne kæmpestore�;. Solen kommer og går. Desværre mest det sidste.  


